
Apellidos y nombres
	

Cargo

Martínez Paredes, Richard Lu Especialista Técnico—Administrativo ( e )

Regíst se y	 níquese.

ING. ROBE

tnstttut

- -	 	
NDO SANTOS GUEUDET
EFE

nal do Innovaeión Agraria

Año de la Promoción de la Industria Responsable y del Compromiso Climático" 	 CUT:84339-14

INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA

A

oe-

Resolución Jefatural N000191  /2014-INIA

Lima, 04 JUL. 2014
CONSIDERANDO:

Que, en el marco de la normatividad aprobada por la Dirección Nacional de Tesoro Público
los fondos que financian el Presupuesto de la Unidad Ejecutora así como aquellos que son administrados en
la modalidad de Encargos se centralizan en la Tesorería y deben ser depositados y manejados a través de
las cuentas bancarias abierta a nombre de la Unidad Ejecutora correspondiente;

Que, es necesario proceder a la designación de los responsables del manejo de las
Cuentas Especiales: dos en Moneda Extranjera y dos en Moneda Nacional en Nuevos Soles de los fondos
provenientes de la fuente de financiamiento recursos por Operaciones oficiales de Crédito : Banco Mundial y
Banco Interamericano de Desarrollo, y una Cuenta Ordinaria en soles para Recursos Ordinarios,
correspondientes a la Unidad Ejecutora 0019: Programa Nacional de Innovación Agraria-PNIA en el Pliego
163: Instituto Nacional de Innovación Agraria-INIA; para el manejo de fondos;

Que, de acuerdo a la estructura organizacional de la mencionada Unidad Ejecutora la
CPC. Liz Narriman Pasquel Quevedo, quien se desempeña en el cargo de Jefe de la Unidad de
Administración ( e ) designada mediante Resolución Jefatural N°186/2014-INIA, y hace las veces de Director
General de Administración;

De conformidad con lo dispuesto en la Directiva de Tesorería aprobada por la Resolución
Directoral N°002-2007-EF/77.15; Directiva N° 001-2007-EF/77.15 - Ministerio de Economía y Finanzas.

SE RESUELVE:

Artículo Único- Designar a los responsables del manejo de las cuentas bancarias de la
Unidad Ejecutora 0019: Programa Nacional de Innovación Agraria — PNIA, de acuerdo con el siguiente
detalle:

1. Titulares:

Apellidos y nombres
	

Cargo

Pasquel Quevedo, Liz Narriman	 Jefe de la Unidad de Administración ( e )
Quijandría Salmón, Pablo Benjamín	 Director Ejecutivo ( e )

2. Suplentes:

a) de by,
.,,,4,..syaucA o E, „, 0_,

« 1	
„, Vt

•P
.9	 . f42.) # t ' 1 1 '''.12

1

JEF


	Page 1

